
 1 

 

PROTOKÓŁ NR VIII/2011 
 

z obrad sesji Rady Gminy w Rogowie w dniu 30 czerwca 2011 r. 

 

 

W obradach udział wzięli: 

- Radni     - wg listy obecności – 15 osób 

- Sołtysi     - wg listy obecności – 17 osób 

- Daniel Kołada    - Wójt Gminy 

- Agnieszka Lewandowska  - Skarbnik Gminy 

- Ryszard Bigoszewski   - Główny Specjalista 

- Zygmunt Walczak   - przedsiębiorca 

 

 

Porządek obrad:      

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie i przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z działalności w okresie 

między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rogów za rok 2010. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2011. 

8a.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielone 

przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Rogów. 

10. Interpelacje radnych Rady Gminy, wolne wnioski i sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad VIII sesji Rady Gminy. 

 

 

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Pan Wojciech 

Więciorek. Powitał przybyłych na obrady i stwierdził quorum a tym samym 

prawomocność obrad. 

 

Ad 2. Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali proponowany 

porządek obrad, a następnie zapytał, czy radni mają jakieś propozycje w sprawie 

porządku obrad. Nikt się nie zgłosił, Pan Przewodniczący sam zaproponował 



 2 

zmianę w porządku obrad poprzez dodanie punktu: 8a. Podjęcie uchwały w 

sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego- poddał zaproponowany 

porządek pod głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (głosowało 

13 radnych).  

 

Ad 3. Protokół Nr VII/2011 został wyłożony do wglądu. Radni po zapoznaniu 

się z jego treścią, nie wnieśli żadnych uwag. Protokół Nr VII/2011 został 

przyjęty jednogłośnie (głosowało 15 radnych).  

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący oddał głos Panu Walczakowi, 

aby przedstawił propozycję korzystania z dróg gminnych. 

Pan Walczak wyjaśnił radnym, że doprowadzi na swój koszt drogę prowadzącą 

z Jeziorka, przez m.in. Romanówek do takiego stanu, aby była ona przejezdna a 

on będzie mógł nią wywozić zboże do elewatora. Dodał, że jeżeli ktoś zamówi 

żwir w jego kopalni droga posłuży także do jego transportu. 

Pani Kołodziejczyk stwierdziła, że najpierw należy wysłuchać mieszkańców 

Romanówka, bo oni mogą być przeciwni. 

Pan Wiśniewski powiedział, że mieszkańcy Romanówka popierają propozycję 

Pana Walczaka. 

Pan Słaby zaproponował udanie się na miejsce i zapoznanie z głosami 

mieszkańców. Tę propozycję Pana Słabego poparł Pan Przewodniczący. 

Pan Wójt zwrócił się do Pana Walczaka, aby ten złożył swoją ofertę na piśmie 

konkretyzując swój pomysł. 

Pan Przewodniczący zakończył dyskusję stwierdzając, że należy poczekać na 

pisemną propozycję Pana Walczaka, tak, aby można się było z nią zapoznać a 

następnie zająć stanowisko. 

Ad 4. Pan Wójt poinformował radnych, o tym, że przeciąga się sprawa 

wykupienia przez Gminę strony w BIS za 600 zł. Stwierdził, że otrzymana 

propozycja znacząco odbiega od wcześniejszych ustaleń. W związku z tym 

zamierza podjąć działania zmierzające do przygotowania ewentualnego 

wydawania własnej gazetki. Zaprezentował również będącą w przygotowani 

nową stronę internetową. Pan Wójt przedstawił projekt wiaduktu na drodze 

krajowej, dziękując Komendzie Powiatowej Policji w Brzezinach za jej 

działania na rzecz budowy wiaduktu. Pan Wójt wyjaśnił, że 14 czerwca odbyło 

się spotkanie w tej sprawie jednak Gmina nie ma dużego wpływu na kształt 

projektu budowli. Dodał, że kilka zgłoszonych uwag zostało jednak 

uwzględnionych. Pod wiaduktem będzie przebiegać przejście dla pieszych i 

rowerzystów szerokości 1, 5 metra, następnie omówił projekt graficzny. 

Pan Wójt powiedział o konkursie wiedzy o Unii Europejskiej zorganizowanym 

w Gimnazjum, nagrody dla zwycięzców ufundowały biura poselskie euro 

deputowanego Janusza Wojciechowskiego i posła – Sławomira Woracha. Na 

zalewie w PGR odbył się piknik wędkarski, na który przybyło mnóstwo dzieci. 

Gmina wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w Przyłęku Dużym przygotowała 



 3 

stoisko wystawowe z okazji uroczystości 10 rocznicy utworzenia Powiatu 

Brzezińskiego. Stoisko zostało ocenione bardzo dobrze przez wszystkich 

odwiedzających. Pan Wójt za udział w uroczystościach podziękował radnym: 

Panu Słabemu i Panu Lubczyńskiemu. Uczniów Zespołu Szkół w Rogowie 

odwiedzili piłkarze Widzewa Łódź w spotkaniu brał udział Pan Lubczyński. Pan 

Wójt powiedział o wizycie przedstawicieli samorządów 4 państw w spotkaniach 

oprócz niego brali udział Przewodniczący Rady Gminy, Pani Świniarska i Pan 

Lubczyński. Pan Wójt powiedział, że przy okazji tego spotkania wstępnie 

ustalono, że działający w Lidzie na Białorusi „Dom Polski” chciałby pokazać się 

poprzez występ swojego zespołu na dożynkach w Rogowie. Poinformował 

radnych, że jest przygotowywany kosztorys rozbiórkowy dla byłej szkoły w 

Rogowie, robi go Pan Osiński. Oprócz tego przygotuje on projekt 

zagospodarowania centrum Rogowa za kwotę 1000 zł. Pan Wójt poinformował 

o walnym zebraniu Pogoni Rogów, na którym dotychczasowy zarząd podał się 

do dymisji. Odbędzie się kolejne walne zebranie w celu wyboru nowych władz. 

Pani Kołodziejczyk zapytała, czy w klubie są jeszcze Rogowscy zawodnicy, czy 

Gmina utrzymuje potrzebny podmiot. 

Pan Wójt odpowiedział, że młodzież zgłasza problem niewielkiej ilości 

Rogowian w klubie. Że trenują, ale nie wychodzą do gry. Powiedział, że klub 

utrzymał się w swojej klasie rozgrywkowej. 

Pan Wójt powiedział o spotkaniu z przedstawicielami firmy „Biotach”, wyjaśnił, 

że trzeba zastanowić się nad koncepcją budowy kanalizacji. Powiedział, że 

podobnie jak Gmina Brzeziny, Gmina Rogów chciałaby realizować projekt 

instalacji solarów dla mieszkańców. Sołtysom zostaną przekazane ogłoszenia w 

tej sprawie, odbędą się także zebrania w Zacywilkach, Przyłęku Dużym, 

Wągrach i Rogowie. 8 czerwca w Przyłęku Dużym obchodzona była 85 

rocznica powstania Ochotniczej Straży Pożarnej w Przyłęku Dużym i „Dzień 

Reymonta”. Z tej okazji stanął tam pomnik noblisty, który już stał się atrakcją 

turystyczną. W związku ze złym stanem dróg powiatowych zostało skierowane 

stosowne pismo do powiatu, ponieważ powiat realizuje pewne inwestycje 

drogowe, jednak omijają one Gminę Rogów. Na drogach gminnych trwa 

inwestycja w Wągrach, jest tam budowany chodnik i parkingi. Kończy się 

budowa drogi Olsza – Rozworzyn. Został złożony wniosek na wodociągowanie 

fragmentu Rogowa, na razie jest on na liście oczekującej. Został rozstrzygnięty 

przetarg na budowę drogi Leszczyny – Popień. Gmina otrzyma dofinansowanie 

budowy biblioteki, marszałek obiecał 30% środków. 

Pani Kołodziejczyk zapytała, czy coś się dzieje z wytypowaną przez radnych do 

budowy drogą w Nowych Wągrach.  

Pan Wójt odpowiedział, że sprawą zajmuje się Pan Ziółkowski, Gmina chce, 

aby ta inwestycja była możliwa w przyszłym roku. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Wójta. Nikt się nie 

zgłosił. 

 



 4 

Ad 5. Pan Przewodniczący powiedział, że w dniu 30 maja w Urzędzie Gminy 

była Pani Eliasiewicz, zgłosiła potrzebę wycięcia drzewa w Stefanowie koło 

Państwa Kulińskich. Zażądała, aby cena wody dla mieszkańców Zacywilk była 

niższa. Zgłosiła także problem poboru wody w budynku byłej Szkoły 

Podstawowej w Zacywilkach. W trakcie wczorajszego posiedzenia komisji 

rolnictwa został sprawdzony stan wodomierza i okazało się, że od 2002 roku 

pobór wody wynosi 155 m
3
. Zgłosiła problem dostępu do świetlicy wiejskiej. 

Pani Krychniak powiedziała, że świetlica jest ogólnie dostępna dla wszystkich 

mieszkańców sołectwa. 

Pan Przewodniczący odczytał pismo wicewojewody w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego dla rolników zaznaczając, że w Gminie Rogów nie wystąpiły żadne 

nieprawidłowości w tej materii. Pan Przewodniczący podziękował Pani 

Kołodziejczyk za przygotowanie obiadu dla goszczących w Rogowie delegacji 

zagranicznych. Powiedział także o problemach zgłaszanych na walnym zebraniu 

Stowarzyszenia Przyjaciół Rogowa.
 
  

 

Ad 6. Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik. 

 Pani Skarbnik przypomniała, że radni otrzymali sprawozdanie finansowe oraz 

informację z wykonania budżetu Gminy za rok 2010. Powiedziała, iż, 

sprawozdanie i informacja były przedstawiane i szczegółowo analizowane na 

Komisji Rewizyjnej w dniu 7 czerwca 2011. Pani Skarbnik przypomniała, że 

Rada Gminy uchwaliła budżet w dniu 28 stycznia 2010 roku uchwałą 

163/XXXV/2010. Po uwzględnieniu zmian dokonanych w ciągu roku zarówno 

uchwałami jak również zarządzeniami budżet roku 2010 przewidywał realizacje 

dochodów 11.824.885,37 zł, które wykonano w kwocie 11.814.920,75 zł, co 

stanowi 99,92%. Następnie przeszła do szczegółowego omawiania dochodów 

wskazując, że w ramach dochodów wyodrębniono dochody bieżące plan 

10.705.214,37 zł, wykonanie 10.695.248,64 zł – 99,91% oraz dochody 

majątkowe plan 1.119.671,00 zł, wykonanie 1.119.672,11 zł – 100%. W 

następnej kolejności przedstawiła plan wydatków budżetowych, który po 

zmianach dokonanych w ciągu roku przewidywał kwotę 14.805.872,37 zł – 

wydatki zrealizowano w kwocie 14.033.493,35 zł, co stanowi 94,78%.  

Następnie zapytała, czy radni mają pytania w sprawie sprawozdania 

finansowego lub informacji z wykonania budżetu. 

Nikt z radnych nie zgłosił pytań.  

Przewodniczący zwrócił się o zabranie głosu do Pani Kołodziejczyk – 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 

7 czerwca 2011 r. została dokonana szczegółowa analiza oraz ocena wykonania 

budżetu za rok 2010. Komisja jednogłośnie postanowiła pozytywnie 

zaopiniować wykonanie budżetu za rok 2010, czego efektem było 

przygotowanie wniosku do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy za rok 2010. Pani Kołodziejczyk zapoznała zebranych z przygotowanym 



 5 

wnioskiem. Powiedziała, że Komisja przygotowała wystąpienie do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi - Zespołu Zamiejscowego w Skierniewicach o 

zaopiniowanie tego wniosku. Pani Kołodziejczyk poinformowała radnych, iż 

wpłynęła odpowiedź Izby w postaci Uchwały Nr III/357/2010 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 14 czerwca 

2011 roku w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy w Rogowie w sprawie absolutorium za 2010 rok. Pani Kołodziejczyk 

odczytała jej treść. A także treść Uchwały Nr III/269/2011 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 maja 2011 roku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Rogów z wykonania budżetu za 2010 rok. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy pytania do Pani Kołodziejczyk. Nikt z radnych 

nie zgłosił się. W związku z tym Przewodniczący odczytał projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy Rogów za rok 2010 i zarządził głosowanie. W 

głosowaniu udział wzięło 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Przewodniczący przedstawił wyniki głosowania stwierdzając podjęcie uchwały. 

 

Ad 7. Pan Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze pytania do Pani Skarbnik, 

Pana Wójta lub do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Nikt z radnych nie 

zgłosił się, wobec czego Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Rady 

Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rogów z tytułu wykonania 

budżetu za 2010 r. i zarządził głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 15 

radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Przewodniczący przedstawił 

wyniki głosowania stwierdzając podjęcie uchwały. 

Pan Wójt podziękował Radzie za udzielenie absolutorium, stwierdził, że jest ono 

wyrazem poparcia dla niego jak i poprzedniej Pani Wójt. 

 

Ad 8. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały, zapoznała radnych 

z propozycjami zmian.  

Pan Przewodniczący oddał głos Panu Słabemu, przewodniczącemu komisji 

budżetowej. 

Pan Słaby poinformował radnych, że projekt był omawiany na posiedzeniu 

komisji budżetowej i komisja przychyliła się do przedstawionych jej propozycji. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał 

go pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 

radnych). 

 

Ad 8a. Pani Skarbnik wyjaśniła powody potrzeby zaciągnięcia takiego kredytu. 

Gmina nie otrzymała jeszcze całej kwoty należnej z tytułu udziału w podatku 

dochodowym. Kwota dotacji, jaką Gmina dostanie za realizację budowy stacji 

wodociągowej w Przyłęku Dużym wpłynie najprawdopodobniej dopiero w 

grudniu. Gmina będzie miała możliwość skorzystania z tego kredytu, jeśli 



 6 

będzie potrzeba, jeśli się okaże, że jej nie ma nie będzie trzeba korzystać z tego 

rozwiązania. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Pani Skarbnik, nikt się nie 

zgłosił. Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały a następnie poddał 

go pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie (głosowało 15 

radnych). 

 

Ad 9. Pan Bigoszewski przedstawił radnym projekt uchwały, wyjaśnił, że 

dotychczasowa opłata nie była waloryzowana, od 2002 r. Po zmianie ustawy o 

systemie oświaty opłata nie może być pobierana w formie ryczałtu tylko za 

faktyczny czas pobytu dziecka w przedszkolu. Nie można również naliczać 

opłaty za przygotowywanie posiłków. Powiedział, że w projekcie uchwały 

proponuje się kwotę 1, 5 zł za godzinę, jeżeli dziecko będzie nieobecne, nastąpi 

zwrot wpłaconej kwoty za nieobecność. Powiedział, że projekt uchwały zawiera 

zniżki dla dzieci z tej samej rodziny, za drugie dziecko i kolejne 50%. 

Miesięcznie opłata wynosiłaby ok. 99 zł. Przedstawił wysokość opłat 

obowiązujące w innych gminach. Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania 

do Pana Bigoszewskiego, nikt się nie zgłosił. Pan Przewodniczący oddał głos 

Pani Świniarskiej – przewodniczącej komisji oświatowej. 

Pani Świniarska powiedziała, że komisja omawiała kwestię wysokości opłaty za 

przedszkole na swoim posiedzeniu. Członkowie komisji uznali, że skoro opłata 

nie była zmieniana od wielu lat nie należy dokonywać drastycznej podwyżki i 

zgodzili się na kwotę 1, 5 zł za godzinę. 

Pan Słaby powiedział, że komisja budżetowa również zajmowała się tą kwestią i 

jej członkowie także poparli zaproponowana stawkę. 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat 

za świadczenia udzielone przez przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę 

Rogów, a następnie poddał go pod głosowanie. Uchwała została podjęta 14 

głosami za przy 1 wstrzymującym (głosowało 15 radnych). 

 

Ad 10. Pani Sekretarz powiedziała, że problem dróg jest wszędzie bardzo 

drażliwym tematem. Obecnie na stronie MSWiA zamieszczono nowy projekt 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Już nie będzie 

współfinansowania z budżetu państwa do 50% tak jak było dotychczas, ale do 

30%. Droga musi mieć kategorię drogi gminnej, łącząca się z droga powiatową. 

Termin składania wniosków 1 – 30 września, najważniejszą kwestią w ocenie 

wniosków będzie bezpieczeństwo, maksymalny koszt inwestycji może wynieść 

3.000.000 zł. W ramach programu można dokonać zgłoszenia jednej drogi. Pani 

Sekretarz wyjaśniła, że w tej chwili wymogi spełniają dwie drogi, biegnąca 

przez Przyłęk Mały i przez las do Przyłęka Dużego. 

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że jej pytania o przygotowanie Gminy na 

ewentualność składania wniosków nie są bezzasadne, bo okazuje się, że gotowe 

są tylko dwie drogi. 



 7 

Pani Kowalczyk zapytała, czy na komisji była poruszana kwestia wody w 

Kobylinie. 

Pani Kołodziejczyk zgłosiła problem psów u Pani Gontarskiej. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że będzie pismo w tej sprawie. 

Pan Lubczyński powiedział, że na posiedzeniu komisji rolnictwa była mowa o 

skardze Pani Eliasiewicz dotycząca poboru wody w budynku świetlicy. Okazało 

się, że w ciągu 9 lat zużyto tam 155 m
3
. Powiedział, że na komisji Pan 

Szczodrowski zapoznał radnych ze stanem hydrantów przeciwpożarowych. 

Informację o stanie oświetlenia ulicznego przedstawił Pan Wielamek, zaś Pani 

Susik poinformowała radnych o działaniach ODR. Powołana została komisja do 

spraw szacowania szkód spowodowanych przez przymrozki. 22 czerwca jej 

członkowie odbyli posiedzenie a następnie udali się w teren. Do komisji 

wpłynęło 13 wniosków i 2 dodatkowe. Następnie Pan Lubczyński przedstawił 

skład osobowy komisji. 

Pani Sekretarz poinformowała, że w związku ze zmianą stawki VAT zostały 

zintensyfikowane działania związane z odczytami wodomierzy. Pojawiły się 

problemy z odczytami na niektórych posesjach, ale każdy może sam dokonać 

zgłoszenia. Pani Sekretarz zwróciła się do radnych i sołtysów, aby przekazać 

informacje dla mieszkańców, by jeśli uważają, że zostali źle obsłużeni w 

Urzędzie Gminy zgłaszali ten problem do niej, Wójta lub Przewodniczącego 

Rady Gminy. 

Pan Grudziński podziękował w imieniu mieszkańców za utwardzenie drogi w 

Jasieniu. Poprosił o wspólną budowę wodociągu dla Jasienia i Kobylina. 

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że zapewniano radnych, iż budowa nowej 

stacji wodociągowej w Przyłęku Dużym doprowadzi do zwodociągowania tych 

miejscowości, gdzie jeszcze nie ma wody. 

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli rada zdecyduje o inwestycji ze środków 

własnych to tak będzie zrobione, a jeśli zdecyduje, że należy tę inwestycje 

odłożyć to też tak zostanie zrobione. 

Pan Słaby powiedział, że był na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym klubu 

sportowego, trzy osoby rezygnują z członkostwa w zarządzie, nie ma trenera, z 

terenu Gminy do grania jest 8 chętnych osób. Zasugerował podjęcie jakiś 

działań w tej kwestii.  

Pani Kołodziejczyk powiedziała, że to jest stowarzyszenie i nie jest to sprawa 

Rady Gminy. 

Pan Przewodniczący przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą budowy 

dróg betonowych. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z obecnych chce jeszcze zabrać głos. Nikt 

się nie zgłosił. 

 

Ad 11. Zamknięcia obrad sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy. 

 

 



 8 

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.00, zakończyła o godzinie13.15 

 

 

Przerwa w obradach: godzina 11.50 – 12.20  

 

 

Protokółował:    Przewodniczący Rady Gminy w Rogowie: 

 
Radosław Lewandowski   Wojciech Więciorek 
 


